Praça Prefeito Antônio Cordeiro de Souza – Sanharó/PE - CEP: 55.250-000 - Fone e Fax: (87)98136-5630
Site: www.camarasanharo.pe.gov.br - E-mail: ouvidoria@camarasanharo.pe.gov.br

Ofício Nº 408/2025

Sanharó, 24 de novembro de 2025

À Sra. Shirleide Nogueira da Silva

Através do presente, comunico que, em Sessão Ordinária, realizada no dia 19 de novembro

de 2025, foi aprovado por unanimidade e com associação do Plenário, o Voto de Aplauso 093/2025,

de autoria do Vereador Carlos Alexandre Almeida Silva, à senhora Shirleide Nogueira da Silva,

empresária e proprietária do restaurante e espaço A Fazendinha, localizado às margens da BR-232,

na entrada da cidade de Sanharó.

A homenagem se justifica pelo relevante trabalho desenvolvido por Shirleide Nogueira, que,

com dedicação, visão empreendedora e compromisso com a qualidade, transformou o espaço A

Fazendinha em um dos principais pontos de encontro, lazer e gastronomia de nosso município. Seu

empreendimento se tornou referência para sanharoenses e visitantes, contribuindo

significativamente para o fortalecimento da economia local, para a geração de empregos e para a

valorização da cultura e da hospitalidade de nossa terra.

Reconhecemos, ainda, o empenho da empresária em manter um ambiente acolhedor,

familiar e de constante aprimoramento, demonstrando amor por Sanharó e contribuindo para o

desenvolvimento turístico e social do município.

Sendo o que se apresenta para o momento, reitero os votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

___________________________________

Gutemberg Leite da Rocha

Presidente

http://www.camarasanharo.pe.gov.br/